hujus virginitatem custodiebat Argus, quem multo-
culum fuisse aiunt. Ast uti Jupiter puellae amore
captus Mercurio auctor fuit ut dolo Vaccam occi-
deret, ipsam inminuta virginitate in vaccam muta-
vit. Quamobrem indignabunda Juno caetro juven-
cam stimulavit et per omnes terrarum marisque
tractus circumegit. At ubi in Thraciam pervenit,
Bospori nomen ei loco reliquit. Inde progressa est
ad Cydari et Borbyzae confluentes, ejusque loci mul-
ta incolis futura praedixit, atque Ceroessam pepe-
rit, a qua locus iste Ceras nuncupatur. § Alii no-
minis causam ad situm loci potius referunt : alii ob
fructuum abundantiam Amalthaeae caprae cornu appel-
lant. At Ceroessa adulta, et incredibili pulchritudine
caeteras omnes Thraciae virgines longe antecellens,
ex congressu Neptuni Byzantem peperit, ita nomi-
natum a nymphea Byse, quae illum in Thracia enu-
triverat ; cujus aquas ad hoc usque tempus cives
hauriunt. Illic igitur juvenis ubi ad aetatis florem
pervenit, cum moraretur in Thraciae montibus, feris
et Barbaris juxta metuendus, per legatos a loci do-
minis ad amicitiam societatemque invitatus est.
Cumque eum Melias Thraciae rex ad ferae certamen
ablegaret, et victor inde cum gloria reversus Byzas
devictum taurum diis patriis offerret ad fluminum
illorum quae dixi concursum, apparens derepente
aquila victimae cor abripuit et ad extremum Bospori
littus avolans substitit e regione Chrysopoleos, quam
Chryses Agamemnonis e Chryseide filius, post necem
patris Clytemnestrae insidias fugiens et Iphigenias
quaerendae intentus, sepulcri sui monumentum iu-
digenis reliquit, cum mors illic eum occupasset. Ca-
eterum Byzas in extremitate Bosporii maris urbem
designavit, et Neptuno Apollineque, ut fertur, ¶
adjuvantibus moenia omni praedicatione excellentiora
exstruxit. Septem enim turres ita coaptavit ut loqui
inter se et responsare viderentur : quippe si tubae
aut alius aliquis sonus turres illas percuteret, altera
alteri sonum ad ultimam usque transmittebant. Est
et aliud quod ab harum rerum scriptoribus memoria
proditum minime silentio praeteribimus : turrim sei-
licet, quae Herculis nuncupatur, hostium arcana ci-
vibus prodere solitam narrant. Absoluto muri am-
bitu delubra quoque condidit ; et Rheae quidem tem-
plum et simulacrum in loco nuncupato Basilicæ
erexit, quod etiam ut Fortunae sanum a civibus co-
lebatur. Neptuni quoque templum juxta mare ex-
struxit, ubi nunc Menae martyris aedes est ; Hecates

Meursii et Lambecii nota.

scholiasten Theocriti ad ista verba Idyll. 12 : Νισατος
Μεγάρης. Similiter etiam corrigendus et vertendus
est Hesychius, apud quem perperam legitur ἀπὸ
νήσου τὸ γένος κατάγοντας, quod interpretes vertit
ex insula oriandos. LAMB.